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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za Zalbe i molbe

A nr. 20/2009

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, né panelin e pérbére nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétaré, pérkitazi me
Ankesén e z. Bedri Ceku nga partia Balli Kombétar, né seancén e mbajtur mé daté
20.10.2009, mori

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.
ARSYETIMI

Z. Bedri Cejku nga partia Balli Kombétar, ka parashtruar ankesé me t&€ cilén
pretendon se Komisioni Qendror Zgjedhor, pérkatésisht drejtoresha e KQZ-sé
Miradije Mavriqi, ka népérkémbur dhe anashkaluar rastin e Ballit Kombétar/ Nr. — 16,
daté 18.08.2009.

FAKTET

Mg 16 Tetor 2009, Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP) ka
pranuar nj€ ankes€ nga Z. Bedri Cejku, kryetar i partisé Balli Kombétar, i cili ka
parashtruar ankes¢ me t€ cilén pretendon se Komisioni Qendror Zgjedhor,
pérkatésisht drejtoresha e KQZ-sé Miradije Mavriqi, ka népérkémbur dhe anashkaluar
rastin e Ballit Kombétar/ Nr. — 16, daté 18.08.2009.

Miradije Mavrigi ka favorizuar palén tjetér “Ballin Kombétar” t& cilét kané punuar
dhe vepruar jasht€ normave t¢ Statusit t€ Partisé¢ t&¢ Ballit Kombétaré, dhe késhtu jané
penguar 12 komitete (deg€) né 12 qytete t&€ Republikés s¢ Kosovés pa u pérfshi né
Zgjedhjet Lokale t&€ 15 néntorit.

ANALIZE

Jurisdiksioni i KZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés sé¢ Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072).

N€ bazé t€ Rregullave dhe Procedurave t&¢ KZAP-it, Neni 8.8 té gjitha ankesat duhet
t€ kené s€ paku informacionet vijuese:



a) emrin, adresén dhe informacionet pér kontaktim t€ personit q¢ dorézon e
apelimin;
b) arsyen pér dorézim t€ apelimit;

c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje t€ cfarédo dokumentacioni relevant
apo déshmi t€ tjera né posedim t€ personit g€ e dorézon apelimin apo
udhézime se ku mund t€ gjenden déshmité, n€ rastet kur t€ njéjtat nuk jané né
posedim t€ parashtruesit t€ apelimit: dhe

d) vértetimin nga personi g€ e dorézon apelimin lidhur me vértetésingé e

pérmbajtjes s€ apelimit.

Ankesa éshté e paqarté, e pa-kuptuar dhe nuk pérmban bazé t€ duhur ligjore.

Pér mé shumé, né Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, Neni 9.2 pércakton se KZAP-i
mund t’i refuzoj apelimet g€ nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 8 t€ kétyre
rregullave dhe procedurave apo gé nuk i respektojné dispozitat e duhura ligjore.

Pér mé shumé, bazuar né Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, Neni 26.6, dhe né Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, Neni 8.5, pérvec
nése nuk €shté saktésuar ndonjé afat tjetér, ankesa duhet t€ dorézohet brenda pesé
ditéve pas ndodhjes sé shkeljes s€ pretenduar apo brenda pes€ dit€ve pasi q€ pér
shkeljen e pretenduar &shté njoftuar parashtruesi i ankesés ose nga dita kur ai éshté
dashur t& dijé pér t&. Meqenése ankesa &shté dérguar n¢ KZAP mé 16.10.2009 dhe
partia Balli Kombétar ishte njoftuar me vendimin e KQZ-s¢ mé 18.08.2009, kjo
ankesé ka gené e dérguar né KZAP pértej periudhés 5 ditore, si¢ specifikohet né
Nenin 8.5 t€ Rregullave dhe Procedurave, prandaj refuzohet.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 20/2009 mé datén 20/10/2009
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